Vnde et mare, id est populos hos<sup>52</sup> imitando in sanguine uertuntur, quos crux Christi, id est penitentia, ab Ecclesia expellit.

*Et mortua est tertia pars creature in mari, habens<sup>53</sup> animas [Ap 8,9].* Quod est creatura, hoc est et mare; unam rem diuidit in duas partes. Sicut terram et arbores habentes<sup>54</sup> animas dixit: ut ostenderet uiuos et mortuos dixisse. *Et tertia pars<sup>55</sup> nauium corrupta est<sup>56</sup> [Ap 8,9].* Iam supra diximus quia filosoforum et ypocritarum dogma, terram corrumpit, tertiam subsedentem sibi.

Corrumpunt<sup>57</sup> terram, id est, quia ad celestia non adsurgunt, quod est mare, hec creatura<sup>58</sup> in mari, hec<sup>59</sup> sunt et naues. **EXPLICIT TUBA SECUNDA.**

### INCIPIT STORIA TERTIA TVBA.

*Et<sup>60</sup> tertius angelus tuba cecinit, et cecidit de celo stella magna ardens uelut facula. Et cecidit super tertiam partem fluminum, et super fontes aquarum, et nomen huius stelle dicitur absintium; et facta est tertia pars aquarum absintium [Ap 8,10-11].*

**EXPLICIT ----. STORIA ----<sup>61</sup>**

[140] **Illustration : Troisième trompette** (Ap 8, 10-11) :

*En haut :* TERCIUS ANGELUS TUBA CANIT ET DE CAELO STELLE CADIT SUPER FLUMINA ET NOMEN EIVS ABSINTIUM.

*Registre supérieur sur fond bleu :* L'Ange sonne de la trompette au milieu d'étoiles.

*Registre central, sur fond jaune :* HOMINES MORTUI SUNT, PRO AMARITUDINE AQUARUM.

*Registre inférieur sur fond noir :* Des cadavres séparés par des cours d'eau, de part et d'autre d'une étoile ardente.

[fol. 140v° a] **INCIPIT EXPLANATIO SVpra SCRIPTE STORIE, TERTIÆ TVBE<sup>62</sup>.**

*Et<sup>63</sup> tertius angelus tuba cecinit, et cecidit de celo stella magna, ardens uelut facula [Ap 8,10].* De Ecclesia, dicit cecidisse homines. Magnam stellam dixit, quia maiores persone sunt qui in Ecclesia uidentur stare, sed in membris Antichristi sunt.

51. e corr. en e d'une encre plus noire.

52. h ajouté en interligne d'une autre main.

53. habentia corr. en habens.

54. habentia corr. en habentes.

55. tertiam partem corr. en tertia pars.

56. corrupuerunt corr. en corrupta est.

57. ent final corr. en unt.

58. hoc creatura corr. en hec creaturae.

59. hoc corr. en hec d'une autre main.

60. Initiale rehaussée de couleurs faiblement rentrante sur deux lignes.

61. storia est séparé de explicit et suivi par des tirets.

62. tertia tuba corr. en tertie tube par surcharge à l'encre noire.

63. Initiale rehaussée de couleurs en partie rentrante sur deux lignes.

Cælum Eꝥclesiam dicit, cum ab Eꝥclesia separantur et contra Eꝥclesiam surgunt, de cælo cecidisse dicuntur. Stella dicitur, quia licet non mundo corde inter ignaros fulgere uidentur. In euangelio ueritas dicit :

Ego sum lux mundi. Sicut autem hisdem redemptor mundi una persona est cum congregatione bonorum, ipse namque caput est corporis, et non huius capitatis corpus ; ita anticus hostis <sup>64</sup> una persona est cum cuncta collectione reproborum, quia ipse eis ad iniquitatem quasi capud praeminet. Illi autem regularis est actio aut capitatis uoce habente membrorum, aut quod dicitur pro membris referre ad caput.

Sicut de Christo et suo corpore, sic etiam de diabolo et membra eius intellige. Illi autem persuadenda <sup>65</sup> deseruiunt, uelut subiectum capiti corpus inherent, de quibus per Paulum dicitur : Confitentur se nosse Deum, factis autem negant. Hii nimirum aut praua sunt que faciunt, aut recta opera non recto corde sectantur. Non enim [fol. 140v<sup>o</sup> b] de suis operibus retributiones perpetuas, sed transitorios fauores querunt. Et tamen quia quasi sanctos laudari se audiunt esse ueraciter sancti <sup>66</sup> arbitrantur, et quanto se multorum extimatione inreprehensibiles putant, tanto diem districti iudicis securius expectant.

**Et cecidit super tertiam partem fluminum, et super fontes aquarum [Ap 8,10].**

Vtique tertia pars <sup>67</sup> quam <sup>68</sup> sibi sotiati in prædicationis amaritudine <sup>69</sup> sicut dicit. **Et nomen huius stelle <sup>70</sup> dicitur absintium. Et tertia pars hominum facta est similis stelle, que super illam cecidit.** *Et facta est tertia pars aquarum absintii, et multi homines mortui sunt aquis, quoniam amaricauerunt aque* [Ap 8,11]. Aque <sup>70</sup>, populi sunt. Aque <sup>70</sup> amaræ <sup>70</sup> effitiuntur, cum prædicationem prauæ doctrinæ <sup>71</sup> auriunt ; sic Dominus in cruce aceto et felle potatur, quod est praua doctrina hereticorum, unde bibere <sup>72</sup> noluit. Homines ergo mortui sunt <sup>73</sup>, mortiferis doctrinis percussi.

**EXPLICIT TETIA <sup>74</sup> TVBA.**

**INCIPIT STORIA QUARTE TVBE <sup>75</sup>.**

**E** <sup>76</sup> *quartus angelus tuba cecinit, et percussa est tertia pars solis, et tertia pars stellarum, et tertia pars lune, ut obscuraretur tertia pars eorum, et diei tertia pareret et noctis. Et uidi et audiui unam aquilam uolantem in medio celi, dicentem uocem magnam : Ve, ue, ue habitantibus terram de reliquis uocibus tube trium angelorum, qui tuba cecinituri sunt [Ap 8,12-13].*